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Vážení čtenáři Cejleckého zpravodaje, milí spoluobčané, 

před několika dny jsme společně uzavřeli rok 2016 a vstoupili jsme do roku 

nového, od kterého jistě očekáváme, že bude lepší než ten předchozí. 

Bilancování, zamyšlení, plánování a různá předsevzetí jsou naší každoroční 

činností, při které zjistíme, že nám předešlý rok přinesl opět  něco dobrého 

i něco špatného a pokaždé se můžeme poučit ze svých chyb a naopak se 

můžeme radovat  ze svých úspěchů.  

 K tomu, abychom mohli fungovat v dnešním tempu  a stylu života 

potřebujeme kromě zdraví, trochu štěstí, radosti a hodně skvělých lidí 

kolem nás. Pro dostatek síly a energie na zvládnutí množství negativ 

současného světa, bychom měli získat dobrý pocit z každého naplno 

prožitého dne, z vlídných slov našich přátel, jejich tolerance, uznání, 

pokory a lásky.  

Uvažuji nad tím jaké originální přání Vám do nového roku dát, ale 

nenapadá mě nic důležitějšího než Vám popřát zdraví, kterého si spousta 

z nás neváží, a přesto je základem našeho života. Ti z Vás, kteří třeba jen 

na chvíli o to nejcennější přišli, najednou zjistí, že priority života jdou 

nastavit úplně jinak a k radostnému životu stačí málo.   

Přeji tedy Vám všem, abyste ten letošní rok 2017 prožili ve zdraví a pak se 

Vám splnila Vaše očekávání, sny, přání a předsevzetí a celých 365 dní byl 

Váš život smysluplný, krásný a naplněný.  

Pavlína Nováková, starostka 

Přání od zastupitelů na rok 2017 

Vážení spoluobčané,  

i já bych Vám všem také rád za sebe popřál do nového roku mnoho toho 

dobrého, pozitivního a jen hezkého. 

Tak jako uplynulé časy, tak i tento nadcházející rok nám možná přinese 

trochu změn a často nečekaných překvapení.  

Ale i když by Vás třeba potkaly nějaké ty nepříliš příjemné události, přeji, 

ať přese všechno Vám kromě zdravého těla také v mysli zůstává 

optimismus a vidina dalších dobrých zítřků. 

Přeji pěkný rok 2017.  

Antonín Seknička, místostarosta 

 

Všem Cejlákům přeji, aby se našim zahrádkám slimáci obloukem vyhýbali! 

Pavla Karbanová 
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Nový rok 2017 nám přináší opět nová poselství, přejeme si navzájem 

zdraví, lásku a přátelství! Ráda bych Vám všem popřála štěstí, zdraví a 

pohodu na každém Vašem kroku a rok 2017 ať je rokem tolerance, 

pochopení, přátelství, spokojenosti a splněných přání.  

Zdena Sochorová 

 

Vážení spoluobčané, 

v novém roce  Vám přeji především pevné zdraví, hodně štěstí, lásky a 

pohody. Ať se Vám a Vašim blízkým daří v osobním i pracovním životě. 

Také Vám přeji, aby Vás po celý rok provázely samé radostné události a 

všechny problémy se Vám podařilo vyřešit k Vaší úplné spokojenosti. 

Vše dobré v roce 2017 Vám všem přeje  

Edita Mariánusová 
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Schválený 

rozpočet 

Upravený 

rozpočet 
Skutečnost 

Příjmy 6 140 450,00 Kč 9 700 397,78 Kč 9 700 396,92 Kč 

Výdaje 6 655 100,00 Kč 8 642 291,60 Kč 8 642 291,00 Kč 

Financování 514 650,00 Kč 1 058 106,18 Kč 1 058 105,92 Kč 

 

Obec získala v průběhu roku 2016 dotace ve výši 495 746 Kč. 

Neinvestiční transfery z úřadu práce 90 188,00 Kč 

Dotace Čistá voda – projekt na vybudování nové 

kanalizační stoky 
266 854,00 Kč 

Dotace POV – přístavba šaten TJ 104 000,00 Kč 

Neinvestiční transfer na činnost SDH Cejle 400,00 Kč 

Neinvestiční transfer – volby do zastupitelstva kraje 16 420,00 Kč 

Finanční příspěvek na hospod. v lesích 15 320,00 Kč 

Dar Kraje Vysočina na sportovní aktivity 2 564,00 Kč 

 

Hospodářská činnost   

  Příjmy Výdaje 

Lesnictví  555 739 Kč 186 203 Kč 

z toho: palivové dřevo 

            kulatina 

37 104 Kč 

518 635 Kč  

Vodovod a kanalizace  598 365,00 Kč 795 911,00 Kč 

Pronájmy:  34 291 Kč  

z toho: pozemky 

            pivní sety 

            rybníky 

            sál KZ 

24 847 Kč 

248 Kč 

3 700 Kč 

5 496 Kč  

Ke dni 31.12.2016 zbývá doplatit úvěr v celkové výši 270 616 Kč. 

  

HOSPODAŘENÍ OBCE ZA ROK 2016 



5 

 

CENA VODY 

Vyúčtování položek výpočtu ceny podle cenových předpisů pro vodné a 

stočné a stanovení výše ceny za m3: 

 

                   

 

 

       

Úhradu je možné provést na bankovní účet č.  4200320904/6800, s 

variabilním symbolem: číslo popisné či evidenční objektu. 

CENA TKO      

Výše poplatku je 450,- Kč. 

Poplatek platí osoba, která má na území obce Cejle trvalý pobyt a osoba, 

která má ve vlastnictví stavbu určenou k individuální rekreaci, byt nebo 

rodinný dům, ve kterých není hlášena k pobytu žádná osoba. 

Od poplatku TKO jsou osvobozeny osoby starší 80 let a dětem 

navštěvujícím po celý školní rok ZŠ Cejle bude poskytnuta úleva ve výši 

50 %.  

Poplatek je splatný do 31.3.2017 pro osoby s trvalým pobytem  a do 31.8. 

pro rekreační objekt.   

Úhradu je možné provést na bankovní účet č. 4050001341/6800 s 

variabilním symbolem: číslo popisné či evidenční objektu.  

POPLATKY ZA PSY 

Výše poplatku je 200,- Kč. 

Za druhého a každého dalšího psa 300,- Kč. Za prvního i každého dalšího 

psa, jehož držitelem je poživatel invalidního, starobního, vdovského nebo 

vdoveckého důchodu, který je jeho jediným zdrojem příjmů, anebo 

poživatel sirotčího důchodu; a žije sám: 100,- Kč.   

Poplatek je splatný do 31.3.2017. Úhradu je možné provést na bankovní 

účet č. 4050001341/6800 s variabilním symbolem: číslo popisné či 

evidenční objektu. 

  

vodné 25 Kč bez DPH 28,80 s DPH 15 % 

stočné 10 Kč bez DPH 11,50 s DPH 

celkem 35 Kč bez DPH 40,30 s DPH 

POPLATKY V ROCE 2017 
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František Bukvaj 

Stopy ve sněhu 

Sněhovou plání stopa vede, 

v pustině bílá stopa jediná, 

dvé lidských šlápot kamsi míří, 

jich cíl jen osamělý chodec zná. 

 

Ta stopa vede přes pole i luka, 

snad slunce udávalo chodci směr, 

snad stesk to byl, anebo láska, 

co vedla jeho stopy, kudy šel. 

 

Ta jistota té stopy, která míří 

na konec cesty, kde má člověk cíl, 

je vírou mou, že chodec osamělý 

se vrací tam, kde v mládí šťastně žil. 

 

Vždyť jenom k domovu jde cesta přímá, 

jen domov rány žití ztiší nám. 

Snad v stopách těch se ztracený syn vrací, 

snad touhou po domově je vpřed hnán. 

 

Sněhovou plání stopa vede, 

až k obzoru se táhne jako nit. 

Snad člověk spěchající za svým cílem 

na konci cesty nalezne svůj klid. 

  

BÁSEŇ 
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Než přistoupíme k  bilancováním roku 2016 naší obce, ráda  bych opět 

poděkovala  všem, kteří se i v uplynulém roce zapojovali do všech aktivit, 

které napomohly  ke zkrášlení, rozvoji a rozšíření  dobrého jména naší 

vesničky a doufám, že s dostatečnou energií a důvěrou s námi budete 

pokračovat i v letošním roce. 

Pavlína Nováková, starostka 

Po výšlapech na Přední skálu a Fialovy 

skály jsme se 23. října vydali na 

Čertův hrádek. Na všechny malé i 

velké turisty, kteří zdárně absolvovali 

dalekou cestu, čekala sladká odměna 

a opékání špekáčků. Už teď se těšíme 

na další společný pochod. 

Ve čtvrtek 3.11. se také uskutečnilo 

tradiční setkání cejleckých seniorů. 

Vystoupení měly připravené děti 

z mateřské a základní školy, soubor 

Cejlička a krásné gymnastické 

vystoupení předvedla také Barborka 

Klimešová. K tanci i poslechu hrála kapela Triomix.  

Máme velkou radost, že jsme mohli v letošním roce 5.11. uspořádat již 

druhé vítání občánků. Tentokrát jsme přivítali: 

Sebastiana Trnovského       Jakuba Fišera 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

OHLÉDNUTÍ ZA KULTURNÍM ŽIVOTEM 
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Jana Brabence        Mikuláše Křišťála 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

Filipa Slavětínského       Davida Foita 

 

 

  

 

 

 

  

  

 

Rozálii Berkovou 
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Všem dětem přejeme mnoho štěstí a zdraví. Rodičům spoustu trpělivosti a 

stále velkou radost z narozeného miminka.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V pátek 25.11. se na návsi u 

vánočního betlému uskutečnilo 

rozsvícení vánočních stromů. 

Velkou novinkou letošního roku byl 

„Živý betlém“, na kterém se podíleli 

cejlečtí dobrovolníci, děti ze ZŠ a MŠ 

Cejle a kapela JBand. Za nacvičení 

celého představení a režii děkujeme 

paní učitelce Lence Volfové, za 

zhotovení kulis děkujeme O. 

Bruzlové, P. Klimešové, M. 

Vyskočilové, D. Batrlovi, P. Klimešovi 

a T. Martenkovi. Dík patří také naší 

švadlence Marii Svobodové za ušití kostýmů.  

Vypravěčka paní Krausová všechny  

malé i velké diváky zavedla do 

dávných časů, kdy Marie s Josefem 

putují strastiplnou cestou do města 

Betléma, kde Marie porodí syna, 

položí jej do jesliček a děťátko 

dostane jméno Ježíš. Anděl 

pasáčkům zvěstuje narození 

Spasitele a všichni lidé z Betléma mu 

přináší dary a vidí radost i naději.  
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Františka Křišťálová, Bronislav 

Křišťál, Mikuláš Křišťál 

Lukáš Vašíček, Jakub Hromádka, 

Matěj Křišťál 
JBand 

Jana Kovářová 

Jaroslav Makovec, Stanislav Novák, 

Břetislav Kocián, Daniel Batrla 
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Dana Šteflová ml., Iveta Bruzlová, Olga Bruzlová, Edita Mariánusová, Pavla 
Klimešová a jako babička Miluše Třísková 

Na závěr malí andílci zazpívali píseň Desatero. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Děkujeme všem herečkám a hercům i malým zpěvákům za dojemný a 

krásný příběh, který měl u všech diváků velký úspěch, a kterým nás 

přiblížili k vzácnému okamžiku Ježíšova narození.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Barbora Klimešová, Tomáš Serbus, Lukáš Mariánus, Alžběta Klimešová, Tomáš 

Křepela, Alexandra Haldecká, Karolína Serbusová, Vojtěch Kvapil, Vojtěch Špindler, 
Elena Berková a Mgr. Lenka Volfová a Mgr. Martin Dvořák 
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Za hodnými dětmi přišel také Mikuláš, čerti a anděl. Lahodný svařák a 

topinky zajistila Dana Šteflová.  

 

  

 

 

 

 

  



13 

 

Betlém v kapličce sv. Markéty byl letos rozšířen o další postavičky. Za 

jeho zhotovení děkujeme Olze Bruzlové.  
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V neděli 4.12. se v kulturním zařízení 

uskutečnily vánoční trhy. V nabídce 

bylo spoustu vánočních dekorací a 

ozdob, atmosféru doplnily svařák a 

cukroví. Svůj stánek s výrobky měly 

připraven také děti ze ZŠ a MŠ. Malí 

šikulové si mohli za pomoci P. Klimešové 

a O. Bruzlové v dílničce vyrobit 

sněhuláka nebo dekoraci k zavěšení.  

 

14.12. se v rámci 

celorepublikového projektu 

„Česko zpívá koledy“ 

uskutečnilo u vánočních stromů 

zpívání koled. U betlému se 

zpívalo také na Štědrý den.  Za 

organizaci děkujeme Pavle 

Havlové a dětskému sboru 

Cejlička.  

 

V sobotu 17.12. se kulturní zařízení proměnilo v kavárnu, kde se rozezněly 

koledy v divadelní hře Vánoční zvoneček vypravuje, kterou zahrál 

divadelní soubor Jana Lišky z Třeště. Pohádka o škodolibém čertu a 

hodném vánočním zvonečku, který všem lidem dobré vůle přeje štěstí a 

lásku.  
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Výstavba multifunkčního hřiště 

Pro rozšíření množnosti využití volného času v naší obci jsme v letošním 

roce zrealizovali výstavbu multifunkčního hřiště, které budou moci využívat 

občané všech věkových kategorií pro volejbal, nohejbal, streetball i  tenis.  

Hřiště je zhotoveno z umělého povrchu v barevném provedení a s 

lajnováním pro jednotlivé sporty. 

 

 

 

 

 

 

 

Na   podporu zdravého pohybu a způsobu života  jsme v prosinci ještě 

navázali na základě výzvy našich teenagerů k tomu, abychom v naší obci 

zrealizovali workoutové hřiště.  Cvičení na workoutových prvcích je 

venkovní cvičení především na hrazdě, bradlech, žebřinách atd. Hlavní 

důraz je kladen na cvičení s vlastní vahou, rozvoj síly a vytrvalosti.  

V prosinci jsme na realizaci podali žádost o dotaci na Ministerstvo místního 

rozvoje. V případě úspěšnosti bude realizace tohoto hřiště probíhat během 

I. pololetí 2017.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

REALIZOVANÉ INVESTIČNÍ AKCE V ROCE 2016 
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Realizace investičních akcí ve sportovním areálu: 

- přístavba šaten a sociálního zařízení, které slouží pro návštěvníky 
veškerých sportovních akcí a nyní ho budou moci využívat i 

návštěvníci multifunkčního hřiště, popř. workoutového hřiště 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- celková rekonstrukce sociálního zázemí pro sportovce včetně nových 
rozvodů 
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- zateplení části fasády 

 

 
- oprava schodiště, střídaček a sezení  

foto 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- výstavba pergoly pro diváky a návštěvníky sportovního areálu  
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Komunikace a dopravní obslužnost 

Oprava povrchu místních  komunikací: 

-  Hutě  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

- Cejle 
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V tomto roce byla také zhotovena projektová dokumentace, která řeší 
výstavbu spojovacího chodníku od zastávky směrem do nové lokality „Ke 
klepáku“ včetně osvíceného přechodu a úpravy křižovatky u autobusových 
zastávek s novým veřejným osvětlením. V prosinci byla podána žádost o 
vydání stavebního povolení. Stavba bude pravděpodobně rozdělena do 
dvou etap. I. etapa bude zahrnovat  výstavbu chodníku a II. etapa úpravu 
křižovatky. Realizace se bude odvíjet od možností získání dotací. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpravování majetku obce: 

Výstavba garáže pro SDH Cejle 
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Blahopřejeme k životnímu jubileu 

 

Únor 
Trávník Josef   Cejle 118  70 let 
Kohoutová Vlasta  Cejle 75  90 let 

dále: 

- zbudování nové příčky včetně osazení  2 ks protihlukových dveří v ZŠ  
- zbudování nové  příčky v kulturním zařízení včetně dvoukřídlých dveří 

- zhotovení průkazu energetické náročnosti pro budovu OÚ a KZ 
- zpracování „Konceptu rozvoje obce Cejle“ 
- pořízení a schválení změny č. 1 Územního plánu obce Cejle 
- zhotovení projektové dokumentace pro rozšíření prostor v MŠ a 

navýšení kapacity, zřízení dvou nových učeben pro ZŠ, zbudování 
výtahu a přemístění kuchyně do suterénu. Na tuto akci byla podána 
žádost o dotaci na MŠMT, která by měla být ve výši 75% z celkových 
nákladů 

- zhotovení projektové dokumentace na odbahnění horního rybníku 
- nákup drobného dlouhodobého majetku:  

motorová pila Stihl, motorová sekačka Honda, míchačka, zádový 

foukač Stihl, ruční rozmetač Hecht,  plechová garáž na kompostárnu, 
malovaná mapa v dřevěném stojanu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 
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- nákup komunální techniky  

- v případě získání dotace bude zbudováno workoutové hřiště a 

začneme s realizací projektu „Přístavba a stavení úpravy objektu ZŠ 

a MŠ Cejle“ 

- zajištění studie pro výstavbu nových RD v lokalitě na „Stráni“ dle 

schválené změny č. 1 územního plánu 

- podání žádosti o změnu č. 2 územního plánu, která bude řešit 

především změny využití pozemků 

- odbahnění horního rybníka a doplnění herních prvků pro děti 

- výměna části vodovodního potrubí 

- zadání zpracování projektové dokumentace na oddílnou kanalizaci a 

výstavbu čistírny odpadních vod 

 

20.1.  –  Školní ples 

17.2.  –  Obecní ples 

4.3.   –  Masopust 

11.3.  –  Dětský karneval 

30.4.  –  Pálení čarodějnic 

7.5.   –  Balet  „Romeo a Julie“ – Praha 

11.5.  –  Vystoupení ke Dni matek 

3.6.   –   Den dětí 

16.7.  –   Pouť 

Listopad  –   Setkání seniorů 

Prosinec   –   Vánoční pohádka 

 Vánoční trhy 

    Rozsvícení vánočního stromu 

    Vánoční koncert 

Termíny kurzů, výšlapů, divadel  a  dalších  kulturních akcí budou 

upřesněny v měsíčních zpravodajích. 

Cvičení jógy s paní Irenou Veronkovou se koná každé liché úterý od 19.00 

hodin v kulturním zařízení. 

PLÁNOVANÉ KULTURNÍ AKCE PRO ROK 2017 

PLÁNOVANÉ INVESTIČNÍ AKCE PRO ROK 2017 
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Od června 2015 zajišťují svoz komunálního i separovaného odpadu Služby 

města Jihlavy, s.r.o. Nyní již můžeme říci, že změna vývozce byl velmi 

dobrý krok a již po několika měsících jsou náklady na svoz viditelně nižší. 

Na snížení ceny se také podílí většina z Vás, kteří zodpovědně třídí odpad, 

a můžete sami sobě poděkovat za průběžné snižování ceny za odvoz TKO, 

která na letošní rok byla ponížena na 450,- Kč za osobu nebo rekreační 

objekt.   

Od poplatku jsou stále osvobozeni lidé s trvalým pobytem v Cejli starší 80-

ti let a děti navštěvující ZŠ Cejle mají poplatek snížen na 50% a to z toho 

důvodu, že se aktivně podílí na třídění odpadu.  

 

 

Celkové náklady na svoz odpadů v obci Cejle: 

 
  ROK 

2014 2015 2016 

Svoz a odstranění 

komunál. odpadu 
335 713 Kč 217 450 Kč 171 389 Kč 

Svoz separovaného 

odpadu 
184 067 Kč 145 732 Kč 183 760 Kč 

Služby ve sběrném 

dvoře 
52 068 Kč 51 480 Kč 61 728 Kč 

Členský příspěvek 9 600 Kč 9 840 Kč 9 640 Kč 

Příjmy za tříděný 

odpad 
71 527 Kč 76 523 Kč 91 528 Kč 

Náklady celkem 509 921 Kč 347 979 Kč 334 989 Kč 

Celkový náklad na 

osobu/rekreační 

objekt  

875 Kč 589 Kč 566 Kč 

Náklad na likvidaci 

TKO na 

osobu/rekreační 

objekt  

575 Kč 373 Kč 349 Kč 

ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ OBCE CEJLE 



23 

 

Dle výše uvedených údajů můžete vidět, že skutečný náklad na svoz 

komunálního odpadu se každý rok snižuje a pokud začnou zodpovědně 

třídit všichni občané obce, i majitelé rekreačních objektů na Hutích, 

docílíme trvalého snížení ceny a nárůstu výše odměny za vytříděný odpad.  

Pro představu uvádíme grafy, ve kterých můžete vidět, že i během roku 

2016 se projevil nárůst separovaného odpadu. Pro optimální výsledek 

potřebujeme docílit ještě většího snížení procenta komunálního odpadu a 

zvýšení procent u tříděného papíru, plastu a skla.  

Zdroj: SMJ, spol. s r.o. 



24 

 

V případě, že není popelnice plná, prosíme Vás, abyste ji nedávali 

vyvážet, ani ji nenechávali připravenou před nemovitostí. I tak 

šetříte náklady na svoz.  A Vás, kteří odpad netřídíte, a přesto se 

Vám díky svým uvědomělým spoluobčanům snížila cena za TKO, 

prosíme, abyste i Vy začali třídit. Není to tak těžké.  

 

Stále platí, že papír můžete průběžně dovážet do ZŠ nebo ho ukládat do 

modrých kontejnerů, ale prosíme, nevhazujte do nádob celé krabice, pak 

se snižuje efektivita vývozu. 

Veškeré vysloužilé elektrospotřebiče ukládejte na sběrné místo 

elektroodpadu. Starším lidem, kteří nemají možnost velké nefunkční 

spotřebiče do sběrného místa dopravit, nabízíme službu odvozu. 

Svoz bioodpadu bude opět zahájen na začátku zahrádkářské sezóny, dle 

počasí. Bližší informace budou uvedeny v měsíčních zpravodajích.  

Plechovky, sklo, plasty, potravinové oleje a použité oblečení, hračky, 

lůžkoviny  a obuv  patří do označených kontejnerů.  

Velkoobjemový odpad patří na sběrný dvůr v Dušejově. S sebou si vždy 

vezměte kartičku s kódem, která Vám byla přidělena na OÚ.  

 

Provozní doba sběrného dvora je:  

Letní čas: 

                            sobota:  9:00 - 12:00 hod. 

                            středa: 15:00 - 18:00 hod. 

Zimní čas: 

                            sobota:  9:00 - 12:00 hod. 
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Příroda kolem naší obce je překrásná a nenahraditelná. Prosíme občany, 

aby nám ji neničili svým odpadem, který patří na sběrný dvůr Dušejov a 

jeho příjem je zcela zdarma. Fotografie byly pořízeny na podzim 2016 

v březovém lesíčku nad Cejlí.  
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Podzim a zima v naší školičce pokračovala stejně pohodově jako začátek 

školního roku. Nejen že se děti a žáci mnohému naučili, ale také se 

zúčastnili zajímavých aktivit ve škole i mimo ni.  

Opět pokračuje naše spolupráce se Službami města Jihlavy v oblasti třídění 

odpadu.  Školáci se vypravili přímo do Ekologického centra, kde si prakticky 

vyzkoušeli, jak správně zacházet s odpadem. V ochraně životního prostředí 

jsme pokračovali i při zapojení do projektu 72 hodin, který spočívá v úklidu 

obce. 

Věnujeme se také předprofesní přípravě. V této oblasti školka i škola 

navštívily pelhřimovskou pekárnu Adélka, kde jsme měli možnost 

nahlédnout do výroby sladkého i slaného pečiva. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DĚNÍ V ZŠ A MŠ CEJLE 
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Velmi důležitá je 

pro nás spolupráce 

s rodiči. Proto se 

již stalo tradicí, že 

se při Dnu naruby 

do dění ve škole 

zapojují nejen 

rodiče ale 

tentokrát i 

prarodiče. Tento 

den si zájemci 

vyzkouší na jednu 

hodinu stát se učitelem svých dětí. Tento den je výjimečný jak pro 

zapojené dospělé, tak ale především pro děti, které jsou hrdé na své 

maminky, tatínky nebo babičky. 

Nejen na podzim se kulturně zapojujeme -  a to v rolích diváků (navštívili 

jsme Horácké divadlo), ale také aktivně. V adventním čase se děti z naší 

školy významně podílely na vystoupení při rozsvícení stromečku. Příběh o 

narození Ježíška byl právem hodnocen jako mimořádná regionální událost 

a je nám ctí, že jsme se na něm mohli podílet. Účastnili jsme se ale i 

skromnějších kulturních vystoupení, jako je vítání občánků či setkání 

seniorů. 

Pokračujeme také ve spolupráci se Záchrannou zdravotnickou službou. 

Celá škola se byla podívat do jejího sídla. Všichni jsme si prohlédli vrtulník, 

sanitky a další místa, kde pracují záchranáři. Dokonce jsme byli svědky 

vzletu vrtulníku. Nabyté vědomosti určitě školáci zúročí na jaře při soutěži 

Mladých zdravotníků. 
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Prosinec přinesl přípravy 

na Vánoce a oslavu 

adventu. Jako tradičně 

jsme své výrobky 

představili na vánočních 

trzích v Cejli. Naši žáci 

jsou velmi šikovní a 

samostatní, že bez potíží 

dokázali na trzích naši 

školu reprezentovat. 

 

Jednou z hlavních předvánočních událostí byla návštěva Mikuláše, čertů a 

anděla. Díky spolupráci se zákonnými zástupci a občany obce byla 

mikulášská nadílka plná kouzelných bytostí. Děti byly pochváleny, ale také 

si vyslechly, v čem se mají zlepšit. 

Tím ale setkání 

s andělem a čertem 

neskončilo. Zavítali 

jsme na filmové 

představení Anděl 

páně 2, které se nám 

moc líbilo. Na 

základní škole také 

proběhl projektový 

den zaměřený na 

oslavu Vánoc 

v jiných zemích 

světa. Za použití rozličných informačních zdrojů vznikly zajímavé plakáty. 

Některé z nich jsou k vidění při vstupu do školy. 

Poslední den před vánočními 

prázdninami byl stejně jako 

loni ve znamení třídních 

besídek a spaní ve škole. 

Nejstarší žáci se večer sešli, 

udělali si čaj, hráli hry, 

rozdali si dárečky a hlavně 

užívali společně poklidnou 

adventní pohodu. 
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Ačkoliv naše škola nejen v zimním období nabízí mnoho aktivit na 

osobnostní rozvoj dětí, díky své velikosti a poloze je v regionu unikátní, 

stále pro nás zůstává nejdůležitější nadstandardní kvalita vzdělávání a 

individuální přístup ke každému dítěti.  

Za všechny děti, žáky a zaměstnance ZŠ a MŠ Cejle přeji čtenářům 

Zpravodaje úspěšně prožitý rok 2017. 

Mgr. Ing. Marta Kozdas, ředitelka školy 

Školčátka v zimě 

Zimní předvánoční dny v MŠ patřily pilné tvořivé výtvarné práci dětí, ať již 

na vánoční cejlecký jarmark, či dárky a drobnosti pro maminky a tatínky 

pod stromeček, tak také jako výzdoba do tříd a šatny MŠ.  

Adventní čas patřil českým vánočním koledám, které děti den co den 

zpívaly u klavíru a samy hrály na Orfovy hudební nástroje, recitovaly 

básničky a každý den si také připomínaly české vánoční tradice a zvyky, 

které je bavily a zajímaly.  

Dopolední hlavní činnost, didaktické a námětové hry, předškolní příprava 

byly vedeny ve vánoční tématice. 

O kulturní vyžití se v MŠ postaralo Maňáskové divadlo, herci s pohádkou 

Čert a Káča či krásná filmová pohádka Anděl páně 2 a cesta do vánoční 

Jihlavy. 
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„Ve zdravém 

těle, zdravý 

duch“ platilo 

nejen při 

ranních 

rozcvičkách, 

ale také i přes 

výkyvy 

počasí, při 

pobytech a 

procházkách 

venku. Děti 

úspěšně 

zvládly zimní olympijské hry. 

Předškoláci z MŠ navštívili děti na ZŠ, kde strávili moc příjemné 

kamarádské dopoledne. 

Vánoční vystoupení dětí 

se rozšířilo na širší 

publikum, a to při 

nádherném zahájení 

adventu a rozsvícení 

vánočního stromu 

v Cejli. 

Každodenní činnosti si 

děti uměly zpestřit 

alternativními 

aktivitami, jako např. 

tanec, jóga, zumba, relaxace, hra na boomwhackers a další. 

 

Přínosem byla přednáška maminky 

naší předškolačky Barunky, 

záchranářky paní Plodíkové, která děti 

motivovala a připravila na exkurzi 

do Zdravotnické záchranné služby 

Kraje Vysočina.  

Završením zimních adventních dnů 

bylo moc pěkné a vydařené dopoledne 

s besídkou, kterou si děti samy 
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udělaly, s ochutnávkou cukroví, dárky od Ježíška a upřímnou radostí dětí. 

Bc. Gabriela Nováková, vedoucí učitelka MŠ 

Co je nového v prvním ročníku 

Zatímco venku krajina usnula a zavalily ji hromady sněhu, uvnitř naší školy 

vše pracuje, bují a klíčí.  

Tak třeba naši prvňáci. S novým rokem vstupují do nové etapy své 

čtenářské gramotnosti. Předslabikářové období je úspěšně za nimi a 5. 1. 

2017 jsme dětem slavnostně předali jejich první knihu v životě- SLABIKÁŘ! 

Děti se již naučily číst 

čtyřpísmenková slova, 

nyní je čeká poskládat 

slova do vět a naučit se 

číst věty se správnou 

intonací. 

Také v matematice jde 

vidět, že jejich logické 

uvažování roste, 

orientace v prostoru se 

zdokonaluje a počítání 

do 10 už zvládají bez 

větších problémů. 

Nezahálíme ani při práci 

na našem školním 

pozemku. I když v současné době jako by ani nebyl, přesto plány s ním 

jsou veliké. Díky obrovské podpoře z obce si můžeme dovolit na jaře založit 

kompost a vytvářet si tak sami ekologické hnojivo. Žáci se učí základy 

pěstitelství, mají možnost ochutnat výsledky své práce a učí se vážit si 

práce druhých. 

Přejeme všem žákům naší školy, ať klíčí do krásy. 

Mgr. Lenka Volfová, třídní učitelka ZŠ 

 

Logopedická prevence v MŠ 

V MŠ nadále pracujeme s dětmi v oblasti logopedické prevence. Naším 

úkolem je všestranně podněcovat dítě k mluvení, zdokonalovat mluvní 

pohotovost, rozvíjet slovní zásobu, rozvíjet smyslové vnímání a pohybovou 

obratnost. A k tomu nám slouží plno materiálů a pomůcek v podobě 
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obrázkových knih, 

pracovních listů, 

stolních her pro 

rozvoj řeči a jiné 

kompenzační 

pomůcky.  

Součástí správné 

výslovnosti je také 

nácvik správného 

dýchání, které 

můžeme procvičit v 

kroužku flétničky, 

kde si děti upevňují smysl pro rytmus a správné dýchání. Spolupracujeme 

s logopedkami ze SPC Březejc, které u nás pravidelně provádí depistáž. Na 

základě jejich vyšetření nadále pracujeme s dětmi. Během dne zařazujeme 

logopedické chvilky na upevňování správných hlásek, dechová a artikulační 

cvičení. Toto vše je prováděno hravou formou. 

Radka Berková, učitelka MŠ, logopedická asistentka 

 

Recyklohraní a Soutěž s panem Popelou 

Stejně jako v minulém školním roce, tak i letos se naše škola účastní dvou 

projektů zaměřených na sběr druhotných surovin. Jedná se o Soutěž s 

panem Popelou zaměřenou na sběr netříděného papíru a projekt 

Recyklohraní, který je zaměřen na sběr použitých baterií, drobného elektra 

a náplní do tiskáren. V obou projektech se nám daří velmi dobře. 

V Soutěži s panem Popelou jsme se v minulém školním roce umístili v 

regionu jižní Čechy a Vysočina mezi devadesáti pěti účastníky na krásném 

desátém místě s množstvím 170kg papíru na jednoho žáka. V letošním 

školním roce se nám zatím daří ještě mnohem lépe. S příchodem nového 

kalendářního roku máme na kontě 278kg papíru na jednoho žáka a s 

náskokem šedesáti kilogramů okupujeme první příčku za náš region. Pokud 

se celkově umístíme do pátého místa, tak získáme pro školu a školku věcné 

ceny v hodnotě pěti tisíc korun. V projektu Recyklohraní získáváme na 

školní konto body, za které v tomto školním roce pořídíme pomůcky pro 

děti ze školky i pro žáky školy. Např. tužka má hodnotu šesti bodů a na 

našem kontě se k počátku nového kalendářního roku nachází přes 1200 

bodů, takže se děti mohou těšit na zajímavé věci. V rámci Soutěže s panem 

Popelou navíc, kromě pozice v soutěži ve sběru papíru, získáváme i finanční 

prostředky za každý kilogram papíru i za každý kilogram hliníkových 



34 

 

nápojových plechovek. Tyto finanční prostředky budou využity na 

materiální zajištění edukačního procesu školy. Dále také sbíráme víčka od 

PET-lahví, která prostřednictvím obce Cejle putují na dobročinné účely. 

Chtěli bychom poděkovat všem rodičům, občanům obce Cejle za jejich 

štědré příspěvky pro naše úsilí v těchto projektech. Dále chceme také 

poděkovat obci Cejle, která nás rovněž v našem snažení velmi podporuje 

a do značné míry se tak podílí na úspěchu v obou projektech. Ještě jednou 

velké díky Vám všem. Bez Vás by to nešlo. 

Mgr. Martin Dvořák, učitel ZŠ, vychovatel ŠD 
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V 70. letech minulého století byly v k. ú. Mirošov zhotoveny 4 vrty 

označeny jako CD1 – CD4. Vrty jsou hluboké 62 m. Do léta 2016 jsme 

využívali pouze dva vrty CD1 a CD3. Vzhledem k tomu, že od zbudování 

vrtů nedošlo k jejich pravidelnému čištění a kvůli usazování kalu již neměly 

takovou vydatnost a přestávala fungovat i čerpadla, provedli jsme čištění 

a regenerování vrtů. Každý vrt byl postupně odstaven cca 14 – 21 dní a 

důkladně vyčištěn. Při této akci byl zároveň vyčištěn a zprovozněn vrt CD2, 

který slouží jako záložní v případě nedostatku vody nebo jako rezerva pro 

další rozvoj obce.  Při budování se vrt CD4 vůbec nepropojoval z důvodu 

malé kapacity. Vrty je využívána podzemní voda mělkého i hlubšího oběhu 

ve vazbě na dobře puklinově propustné migmatizované ruly až hybridní 

žuly s bazickými vložkami. Proti průniku podpovrchové vody jsou vrty ve 

svrchní části vystrojeny ocelovou pažnicí a utěsněny jílem. 

Podzemní voda z vrtů je čerpána do meziakumulace, odkyselována a po 

hygienickém zabezpečení je voda čerpána do hlavního vodojemu nad obcí 

Cejle a odtud gravitačně do obce. Pro zásobování spodní části obce slouží 

Hynkův pramen, ze kterého je využívána podzemní voda mělké geneze.  

Pro zajištění dobré kvality pitné vody jsou pravidelně odebírány vzorky. 4x 

ročně krácený rozbor, 1x ročně celkový rozbor včetně chemického rozboru, 

1x ročně radiologický rozbor a rozbor surové vody. Od loňského roku nám 

ještě přibylo vyšetření vody na přítomnost pesticidů.  

Za odběr surové vody v současné době platíme 37 800 Kč/rok. 

V letošním roce plánujeme výměnu části starého potrubí v oblasti od 

Hynkova pramene kolem bývalého areálu ZD a zjištění kvality a vydatnosti 

horního rezervoáru, který byl v minulých letech uzavřen z důvodu 

nevyhovujících rozborů, abychom zjistili,  zda je možné posílit dodávku 

vody do řadu i z tohoto zdroje. 

Tvrdost vody v naší obci je 1,52 mmol/l. 

Meze tvrdosti 

Tvrdost vody Ca+Mg (mmol/l) 

velmi měkká <0.5 

měkká 0.7-1.25 

středně tvrdá 1.26-2.5 

tvrdá 2.51-3.75 

velmi tvrdá >3.76 

DODÁVKA PITNÉ VODY 
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  TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA   2 0 1 7 

        VÝTĚŽEK ZE SBÍRKY V CEJLI 

         CELKEM 7 244,- Kč 

Tato částka byla poukázána na konto Charita Česká republika a dle 

potřebnosti bude rozdělena, podle příslušných kritérii. 

 

Všem, kteří nám jakoukoliv částkou přispěli, ještě jednou 

ze srdce    d ě k u j e m e. 

 

Děkujeme i koledníkům: 

1. skupina dětí:  

Alžběta Vušková, ZŠ Kostelec 

Kačenka Košťálová, ZŠ Kostelec 

Filip Košťál,     ZŠ Kostelec 

 

2. skupina dětí:    

Justýna Nosková,  ZŠ Třešť 

Natálka Kotlárová,  ZŠ Třešť 

Vítek Šnajdr,   ZŠ Třešť 

 

3. skupina dětí:   

Jakub Košťál,   ZŠ Dolní Cerekev 

Lukáš Vašíček,  ZŠ Cejle 

Elena Berková,  ZŠ Cejle 

  

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 
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Sbor dobrovolných hasičů Cejle zve všechny zájemce od 6  

do 13 let na kroužek „mladého hasiče“. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

První informační schůzka pro všechny zájemce se uskuteční dne 24.1.2017 

v 17.00 hodin v kulturním zařízení. 

Na kroužku se naučíte s čím a jak se oheň hasí, jak se vážou uzle, jak se 

provádí požární útok, pohyb v přírodě pomocí buzoly, jak pomoci v nouzi, 

první pomoc, střílet ze vzduchovky, topografické značky, rozšíříte si 

pohybové schopnosti, zručnost a spousty jiných aktivit.  

Během roku se zúčastníte dětských hasičských soutěží, výletů do přírody, 

sportovní činnosti aj. 

Těší se na vás kolektiv vedoucích SDH. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdroj obr. 2: Google.com 

  

POZVÁNKA NA KROUŽEK MLADÉHO HASIČE 
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Zázvor lékařský  

(Zingiber officinale) 

 

Zázvor je velmi oblíbené koření získávané 

z oddenků zázvorovníku pravého. Je to 

vyšlechtěná rostlina, kterou lze pěstovat 

do výšky 1500 m n. m. Není známo, 

odkud pochází. Jeho používání je 

doloženo ve starověkém Řecku, Římě i v Egyptě. Do Evropy se dostal díky 

arabským obchodníkům jako jedno z prvních koření. Používá se do 

polévek, do luštěnin, k masu nebo jako přísada do salátů a do suši. Používá 

se do sladkých i slaných pokrmů, piva, limonád. 

   V čerstvém stavu je v oddenku na čtyři sta 

chemických látek, tyto látky mají silný antivirový 

účinek. 

Použití: Z čerstvého oddenku se nejčastěji 

vaří čaj, který pomáhá při nachlazeních, virózách a 

chřipkách. Už ve středověku zázvor používali jako 

ochranu před morem! Prostě oddenek jen nastrouháte, zalijete vroucí 

vodou, přidáte citron a med (samozřejmě po mírném zchladnutí, abychom 

nezničili účinky medu ). Já si ho, po vzoru mé tety, ještě vylepšuji 

přidáním skořice, hřebíčku a eventuálně i kouskem badyánu. Je pak krásně 

voňavý. Navíc si myslím, že účinek zvýšíte, protože všechna ta koření jsou 

prohřívací, skořice urychluje metabolismus a hřebíček působí dezinfekčně.  

   Zázvor se dále používá při průjmech, má protizánětlivé účinky, 

analgetické účinky, působí proti zvracení. Ale nic se nesmí přehánět, 

všeho s mírou! Dále stimuluje imunitu a působí detoxikačně. Podle 

rozsáhlých výzkumů z let 2008-2010 má rozsáhlé protiplísňové a 

antibakteriální účinky a působí proti parazitům. Antibiotické účinky 

lze nejlépe využít z čerstvého oddenku. Literatura uvádí, že používání 

zázvoru se nedoporučuje u dětí a těhotných, je kontraindikován při všech 

typech vředů v trávicím traktu a při chronickém zánětu tlustého střeva. 

Jiné zdroje zase píší, že pro trávicí trakt je zázrakem, zmírňuje pálení 

žáhy, podporuje trávení, zvyšuje chuť k jídlu. A navíc má i silné 

protirakovinné působení, některé druhy rakoviny výrazně zpomaluje. 

Má stimulační účinky. Sami vidíte, že každý z nás je opravdu jedinečný. 

A co funguje u jednoho, u druhého nemusí.  

BYLINKY NAŠÍ FANINKY 

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjz34-q0anRAhWKXhoKHZIGBa4QjRwIBw&url=http://vlasta.kafe.cz/clanky/zdravi/2013/3/28/je-stiplavy-ale-pusobi-zazvor-proti-unave-i-pro-zdravi/&psig=AFQjCNH6rP905rrVav8fOsJZLLukzgyWPQ&ust=1483658639232448
https://www.google.cz/imgres?imgurl=http://www.apetitonline.cz/sites/default/files/styles/310x206/public/clanek/depositphotos_56477997_m_0.jpg?itok=QizGlrBm&imgrefurl=http://www.apetitonline.cz/recept/zazvorovy-caj&docid=KtdOJgKVjuXpgM&tbnid=Ks_g1hoH23UKaM:&vet=1&w=310&h=206&bih=875&biw=1694&q=z%C3%A1zvor&ved=0ahUKEwiItZX-0anRAhXM0xoKHYFBAAk4rAIQMwhOKEwwTA&iact=mrc&uact=8
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      Na bolesti žaludku a střev podle Mattioliho prý pomáhá víno, 

v němž se svaří zázvor s kmínem. 

             Stále si ale myslím, že vše je přísně individuální. Takže pokud 

máte pochybnosti, domluvte se s lékařem nebo dejte na intuici a 

„poslouchejte“ svoje tělo.  

 

POZOR! Zázvor bychom neměli nadužívat! Na jeho 

účinné látky totiž může vznikat návyk. Takže při 

nadužívání byste k léčení potřebovali vyšší a vyšší 

dávky! 

Zázvorový sirup  

200 g čerstvého zázvoru nastrouháme a dáme do 

mísy. Přidáme tence okrájenou kůru z jednoho 

citronu, 300g třtinového tmavého cukru, 300 ml studené vody, vše dobře 

promícháme a necháme zakryté utěrkou stát do druhého dne. Pak směs 

znovu promícháme, přelijeme do hrnce a pozvolna uvedeme do mírného 

varu. Za občasného míchání vaříme asi 5 minut, dokud se cukr nerozpustí. 

Přidáme přecezenou šťávu ze 2 citronů a 1 pomeranče a vaříme ještě 5-10 

minut. Sirup přecedíme a dáme do lahve. Vystačí na cca 500 ml sirupu a 

v lednici vydrží 3-6 měsíců. 

Zázvorový likér (také něco pro pány) 

1,5 l slivovice 

4 ks citronů – okrájet slupku a nakrájet 

40 dkg nastrouhaného zázvoru 

0,7 kg medu (dle chuti) 

Vše dáme do lahve, uzavřeme a necháme 3 

týdny louhovat. Pak scedíme a dáme do lahví.  

Tohle je původní recept. Ale když jsme ochutnali, a to máme zázvor rádi, 

tak to teda byla síla! Takže jsme ředili cukrovým rozvarem a až nám to 

chutnalo, bylo hotovo! Pravda, asi jsme to zdravé poněkud pokazili 

cukrem, ale občas se může zhřešit, ne?. 

Zdroje: Svět přírodních antibiotik (Josef Jonáš, Jiří Kuchař) 

            Braňte se jídlem (kolektiv autorů Wayne Kalyn….) 

            Domácí nápoje s alkoholem i bez něj (Lindy Wildsmithová) 

            Herbář 9/2015 

            Aromaterapie v pediatrii ( MUDr. N.V. Nagornaja) 

  

https://www.google.cz/imgres?imgurl=http://jakvkuchyni.cz/wp-content/uploads/2015/01/zazvorovysirup-velkyobr.jpg&imgrefurl=http://www.jakvkuchyni.cz/blahodarny-zazvor-leci-a-chutna/&docid=3qLpE8lRYLafVM&tbnid=wQTxlcwyx1A68M:&vet=1&w=650&h=500&bih=875&biw=1694&q=z%C3%A1zvor&ved=0ahUKEwiItZX-0anRAhXM0xoKHYFBAAk4rAIQMwhDKEEwQQ&iact=mrc&uact=8
http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwif55Xv06nRAhVBahoKHeyvCdMQjRwIBw&url=http://www.femina.cz/recepty/t/zazvorovy-liker.html&bvm=bv.142059868,d.d2s&psig=AFQjCNFO9AQaqKt6N-f7qN2hvZQmgeRsUw&ust=1483659245882734
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GENERÁLNÍ FINANČNÍ ŘEDITELSTVÍ 

Odbor komunikace  
Lazarská 15/7, 117 22 Praha 1 

Tel.: 257 044 025 
 

Finanční správa nově nabízí zasílání údajů pro placení daně z nemovitých 

věcí na e-mail 

Finanční správa zavádí pro poplatníky novou službu spočívající v zasílání 
údajů pro placení daně z nemovitých věcí na e-mail namísto složenky. 

Poplatník přihlášený k této službě obdrží na e-mail kompletní informaci s údaji 
pro placení daně. Tato informace bude obsahovat obdobné údaje, jaké jsou 

nyní uvedeny na alonži složenky, tj. informace o výši stanovené daně, výši 
nedoplatku/přeplatku a údaje pro placení daně včetně QR kódu, umožňujícího 

platbu daně prostřednictvím internetového bankovnictví nebo mobilních 
platebních aplikací. Zájemce o tuto službu odevzdá nejpozději do15. března 

2017 svému správci daně Žádost ve věci zasílání údajů pro placení daně z 
nemovitých věcí e-mailem. 

Tato služba je určena výhradně pro poplatníky daně, kteří nemají zřízenu službu placení 
daně prostřednictvím SIPO a právnické osoby, které nemají zřízenu datovou schránku. 

Poplatníkům, přihlášeným k zasílání údajů pro placení daně z nemovitých věcí e-
mailem, nebude zaslána složenka. 

Podrobné informace o službě zasílání údajů pro placení daně z nemovitých věcí e-

mailem naleznete na internetových stránkách Finanční správy:www.financnisprava.cz, 
v sekci Daně a pojistné > Daně > Daň z nemovitých věcí >Informace, stanoviska a 

sdělení > 2016>Informace k nové službě zasílání údajů pro placení daně z nemovitých 

věcí e-mailem. 

 

V Praze dne 4. ledna 2017 
 

Ing. Petra Petlachová 
Ředitelka Odboru komunikace, tisková mluvčí   

Generální finanční ředitelství 
Telefon: 602 674 903 

 

 

  

INFORMACE DAŇOVÉ SPRÁVY 

http://www.financnisprava.cz/
http://www.financnisprava.cz/cs/dane-a-pojistne/dane/dan-z-nemovitych-veci/informace-stanoviska-a-sdeleni/2016/informace-k-nove-sluzbe-zasilani-udaju-p-7638
http://www.financnisprava.cz/cs/dane-a-pojistne/dane/dan-z-nemovitych-veci/informace-stanoviska-a-sdeleni/2016/informace-k-nove-sluzbe-zasilani-udaju-p-7638
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Krmení ptáků na zahradě je populární snad v celé Evropě, samozřejmě i u 

nás. Britové mají spočítáno, že ptáky přikrmuje 50% dospělých obyvatel 

Velké Británie. Proč bychom měli být horší jak Britové? 

Jakou potravu předkládat? 

Žádná potrava na krmítku nenahradí tu přirozenou. V případě velmi 
nepříznivého počasí, například když je dlouhotrvající námraza, však 
ptákům námi předkládaná potrava dodá potřebnou energii a skutečně jim 
někdy i může zachránit život. Z olejnatých semen je univerzálním krmivem 
slunečnice. Přitom platí, že černá semínka slunečnice jsou výživnější než 
ta se světlými pruhy. Pokud krmíte třeba na okenní římse a nechcete, aby 
byly sousedé pod vámi bombardováni slupkami ze semínek, můžete 

ptákům předkládat již vyloupanou slunečnici. Je to však poněkud drahé. 
Vynikajícím, leč také dražším krmivem je len či mák.  

Tuky lze ptákům podávat i živočišné. Ideálně je nijak tepelně 

neupravujeme, jen prostě odřízneme kus „tlustého“ od syrového masa – 

hovězího, skopového, vepřového či zvěřiny. Při tepelné úpravě totiž hrozí, 

že tuk opětovně ztuhne i s kapičkami šťávy z masa uvnitř a ty se pak 

stanou živnou půdou pro bakterie. Rovněž tuky, které mají tendenci na 

slunci měknout (drůbeží), není vhodné používat, protože si o ně ptáci 

zamastí peří, které tak ztratí izolační schopnosti. Pokud chceme – třeba 

s dětmi – vyrábět tradiční tukové koule se zalitými semínky, oříšky, do 

směsi tuků a semínek namáčet šišky či s ní zalévat květináčky a různé 

formičky, neměli bychom vyrábět velké porce a neměli bychom je 

předkládat ptákům v době, kdy nemrzne.  

 Zamezte přístupu potkanů do krmítka. Pokud to není  možné, nekrmte 
vůbec. 

 Pokud krmíte přímo na zemi, měňte krmné místo alespoň jednou za 
týden. 

PŘIKRMOVÁNÍ PTÁKŮ NA ZAHRADĚ 
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 Zamezte hromadění potravy na jednom místě. Sledujte poptávku ze 
strany ptáků, a pokud o krmení nejeví zájem, snižte množství krmení 
nebo nekrmte vůbec. 

 
Nebezpečné síťky 
 
Krajně nevhodné je zavěšovat ptačí potravu v nylonových síťkách, co se 
v nich třeba prodává ovoce. Někde do nich dokonce balí tukové koule 
určené pro krmení ptáků! Síťky ptákům způsobují nebezpečná poranění. 
Ptákům se v nich může zachytit a zranit prst či dokonce (například u 
strakapoudů) jazyk.  
 

Zdroj: Krása našeho domova,forestina.cz,bezvamama.cz 

Zpracoval: Slavomír Večeřa 

 

  

JAZYKOVÉ OKÉNKO 
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Nastalo období plnění novoročních přání , kdy si lidé často říkají, začnu 

hubnout, a tak jsme pro Vás vyzkoušeli dva recepty, které jsou naprosto 

jednoduché, zdravější a dobré. 

Celerové hranolky 

Ingredience: celer, sůl, pepř, mleté mandle, kari, 

sušený česnek, olej (nejlépe ořechový), na dip: 

zakysaná smetana, bílý jogurt, citronová šťáva, 

bylinky. 

Postup: Celer okrájíme a poté nakrájíme na 1x1cm 

(jako hranolky), hranolky hodíme do misky, tam je 

osolíme, přidáme kari (podle chuti), přidáme 2 lžičky 

sušeného česneku, přisypeme mandle pod chuti (cca 3 lžičky). Poté 

celerové hranolky vyskládáme na plech (s asi 1cm odstupu od sebe). 

Pečeme v horkovzdušné troubě na 200°C na 25-30 minut, ale hlídáme! 

Než se nám upečou hranolky, uděláme si dip. V misce smícháme 

zakysanou smetanu s jogurtem (50:50), trochu osolit, opepřit, přidáme 

citronovou šťávu a přidáme čerstvé bylinky podle chuti. 

Losos s pohankou 

Ingredience: losos, ½ citronu, loupaná pohanka, 

cibule, 5 menších stroužků česneku, červená paprika, 

rukola, sůl, pepř, máslo, zakysaná smetana, olivový 

olej 

Postup: Pohanku uvaříme stejným postupem jako 

čočku. Pohanku propláchneme. Hladinu vody máme 

souměrně s pohankou, vyváříme vodu a zároveň přidáváme kuřecí vývar. 

Vaříme maximálně 10 minut, aby to nebylo rozvařené. Kousek másla 

přidáme k pohance a promícháme, přikryjeme pokličkou, aby se nám 

rozpustilo. 

 Na pánvi zpěníme trochu olivového oleje, dáme na to cibuli, pak dáme 

česnek, papriku. Směs z pánve přidáme k hotové pohance a pořádně 

promícháme. 

 Lososa nasolíme z obou stran, opepříme, opečeme zprudka na pánvi, 

vždy začínáme kůží na pánev. Každý si udělá lososa podle sebe  Někdo 

má raději více opečeného jiný méně. Lososa opečeme z obou stran. A pak 

už nandáme na talíř. 

DOBROU CHUŤ! 

Zdroj: Originální recepty podle LU 

  

KULINÁŘSKÉ OKÉNKO 
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ZÁBAVNÝ KOUTEK PRO DOSPĚLÉ 
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Sudoku lehké: 

6 1 9    3 4 7 

2   6  4   1 

4 8 5    6 9 2 

3 5 8  6  7 1 9 

7   8  1   4 

1 4 2  3  8 5 6 

5 2 7    9 6 3 

8   3  9   5 

9 3 1    4 7 8 

 

Sudoku těžké: 

7  1    3  2 

 8      4  

   2 8 1    

   4  2    

 9 3    7 2  

   6  7    

   1 5 8    

 3      5  

1  8    2  6 
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ZÁBAVNÝ KOUTEK PRO DĚTI 
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10 minutes for English 

 

Aesop´s fables – Ezopovy bajky 

Fables about friendship – Bajky o přátelství 

 

 

The snake  and the farmer 

 

A snake lived in the house of a farmer. He would be fed scraps of food from 

the table. One day, when the farmer had grown rich, he became angry at 

the snake and chased after it with an axe. Later, when the farmer had lost 

his wealth, he reasoned that the prosperity had come to  him  because of 

the snake´s good luck. He then begged the snake to forgive him his evil, 

but the snake replied, „You may be sorry, but I cannot forgive you and be 

your friend until these scars heal and all thoughts of your treachery have 

left me.“ 

 

Injuring someone will lead to suspicion and become an obstacle to affection 

between friends. 

 

 

Had a sedlák 

 

V sedlákově domě žil had. Krmili ho zbytky jídla od stolu. Když jednou 

sedlák zbohatl, rozzlobil se na hada a honil ho se sekerou. Když zase 

později své bohatství pozbyl, uvědomil si, že k bohatství tehdy přišel proto, 

že mu had nosil štěstí. Pak hada prosil, aby mu odpustil, že na něj byl zlý, 

ale had odpověděl: „Třebaže lituješ, já ti nemůžu odpustit, dokud se mi ty 

jizvy nezahojí a neopustí mě všechny myšlenky na tvou zradu.“ 

 

Když někomu ublížíte, povede to k podezření a stane se to překážkou 

náklonnosti mezi přáteli. 
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J  I H L A V A     -     C E J L E  

Odj. 
číslo 

stanoviště 
Příj. Spoj   

4:35 27 4:49 Bus 760451 jede v X 

6:45 13 7:01 Bus 760650 jede v X 

7:00 13 7:12 Bus 760650 

jede do 30.VI. v X, 

nejede 29.I.,od 6. do 

14.II.,24.III., 

jede od 1.IX. v X, 

nejede 26.,27.X 

8:15 12 8:33 Bus 760681 
jede v 3, 

nejede 6.VII.,28.IX. 

11:00 13 11:15 Bus 760650 jede v X 

13:30 12 13:45 Bus 760681 jede v X 

15:10 13 15:26 Bus 760650 jede v X 

16:20 12 16:36 Bus 760681 jede v X 

17:50 13 18:05 Bus 760650 jede v X 

16:30 13 16:46 Bus 760650 jede v neděli a ve svátcích 

     

 C E J L E   -   J  I H L A V A    

Odj. 
číslo 

stanoviště 
Příj. Spoj   

4:45   5:00 Bus 760650 jede X 

6:02   6:18 Bus 760650 jede X 

7:17   7:34 Bus 760650 

jede do 30.VI v X, 

nejede 29.I., od 6. do 
14.II., 24.III.,  

jede od 1.IX. v X,  
nejede 26., 27.X. 

8:22   8:35 Bus 760650 jede v X 

11:21   11:36 Bus 760681 
jede v 1,2,4,5, nejede 

28.III., 5.VII, 28.X., 17.XI. 

12:43   13:00 Bus 760650 jede v X 

AUTOBUSOVÉ SPOJE 
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14:45   15:00 Bus 760681 

jede do 30.VI v X, 

nejede 29.I., od 6. do 
14.II., 24.III.,  

jede od 1.IX., v X,  
nejede 26., 27.X. 

16:15   16:30 Bus 760650 jede v X 

13:54  14:10 Bus 760650 jede v neděli a ve svátcích 

Dopravce: ICOM transport a.s., Jihlava 

     

Vysvětlivky:    

X - jede v pracovních dnech  

1 - jede v pondělí   

2 - jede v úterý    

3 - jede ve středu  

4 - jede ve čtvrtek   

5 - jede v pátek    

 

Aktuální změny a detailnější informace naleznete na: 

http://jizdnirady.idnes.cz/autobusy/spojeni/ 

 

 

  

http://jizdnirady.idnes.cz/autobusy/spojeni/
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Obecní úřad: www.cejle.cz  
Pavlína Nováková (starostka) 737 952 830, 603 218 599 
starostka@cejle.cz  
Antonín Seknička (místostarosta) 777 248 255 mistostarosta@cejle.cz 
Jana Kovářová (účetní, referentka) 603 218 585 ucetni@cejle.cz  
 

Úřední hodiny: Po, St: 7-12 a 14-17; Út, Čt a Pá: 7-12 

 

Miloslava Nováková (knihovnice) miluskanovacka@seznam.cz  

Otevírací doba: každé liché pondělí od 15:30 - 17:30 

 

Základní škola: 567 316 140, zs.cejle@seznam.cz, 

Mgr.Ing. Marta Kozdas, ředitelka  

Mateřská škola – 605 907 336, ms.cejle@seznam.cz 

Školní jídelna – 567 316 027, cejle.jidelna@seznam.cz 

 

Pošta Kostelec: 567 316 215 

Po÷Pá 8:00 – 11:00; 13:30 – 15:15; + St 16:00 – 17:00 

ICOM transport a.s.: Jihlava 567 300 568 

Prodejna Dana: 567 316 106 

Po÷Pá 7:30 – 11:00 15:00 – 17:00 So 7:30 – 11:00 14:00 – 15:00  

Havárie: plyn 1239, elektřina 800 22 55 77 

              voda: Pavel Klimeš 724 223 942  

Hasiči 150  

Záchranná služba 155  

Policie ČR 158  

Jednotná linka tísňového volání 112 – zejména pro cizince nemluvící česky 

Policista z Vaší ulice: pprap. Jiří Koukal – služebna Třešť 974 266 741, 567 

224 333 

  

UŽITEČNÉ KONTAKTY 

mailto:starostka@cejle.cz
mailto:mistostarosta@cejle.cz
mailto:ucetni@cejle.cz
mailto:miluskanovacka@seznam.cz
mailto:zs.cejle@seznam.cz
mailto:ms.cejle@seznam.cz
mailto:cejle.jidelna@seznam.cz
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